
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – 
CMDM (Lei Municipal n° 3.176 de 09 de Novembro de 2021)

CASA DOS CONSELHOS - Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2.311 – Bela Vista, Sorriso - MT

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 10 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO E A 
NOVA  MESA  DIRETORA  DO 
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS 
DIREITOS DA MULHER – CMDM  DO 
MUNICÍPIO DE SORRISO/MT.

O  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM DE 
SORRISO/MT, em reunião ordinária realizada no dia 10 de julho de 2024, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 3.176 de 09 de Novembro de 2021;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Tornar pública a composição do Conselho Municipal dos Direitos 
da Mulher de Sorriso/MT e Mesa Diretora, para o biênio 2024/2026, conforme abaixo: 

 Composição do Conselho Municipal de Direitos da Mulher Biênio 2024/2026:  

GOVERNAMENTAL
SECRETARIAS REPRESENTANTES
SEMED - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Karoline Vasconcelos Matos
Suplente: Ana Reni Gonçalves

SEMAS – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Titular: Isabel de Lurdes Shirrmann
Suplente: Sirlei Lisete Gliber

SEMAS – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Titular: Joana A. Fernandes Santos
Suplente: Silvana Bezerra Milan

SEMDE- SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

Titular: Aline Ramos Romano
Suplente: Aline Alessandra Bosa

SEMEL – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER

Titular: Jady Andrade Iserhardt
Suplente: Lawanda Hubner Vieira

SEMSAS- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO

Titular: Taynna Vacaro de Moura Alves
Suplente: Luciana Bussolaro

NÃO GOVERNAMENTAL
ENTIDADES REPRESENTANTES
AMAM- ASSOCIAÇÃO MULHERES 
QUE APOIAM MULHERES

Titular: Idamara Cruz de Sousa
Suplente: Iva Mara Rodrigues de Sousa

ASSOCIAÇÃO PRODUTIVA 
MULHERES DO ASSENTAMENTO 
JONAS PINHEIRO

Titular: Lucia Regina Kissler
Suplente: Maria Erenice Souza



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – 
CMDM (Lei Municipal n° 3.176 de 09 de Novembro de 2021)

CASA DOS CONSELHOS - Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2.311 – Bela Vista, Sorriso - MT

CASA DO OLEIRO Titular: Claudete Antônia Alves Maia Bett
Suplente: Ariane Maria de Souza

ONG CIRINHO SORRINDO DE 
COMBATE AO CÂNCER

Titular: Cleonice de Souza Lima
Suplente: Karlla Jaqueline Mariani

LIONS CLUBE DE SORRISO Titular: Denise Karine da Silva
Suplente: Marlene Lorenz Holzbach

OAB SORRISO-MT Titular: Isadora Biondo de Souza
Suplente: Andreia Cristiane Heck

 Mesa Diretora Biênio 2024/2026:   

Presidente: Karoline Vasconcelos Matos
Vice-presidente: Idamara Cruz de Sousa
                        

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso,  03 de setembro de 2023.

______________________
Karoline Vasconcelos Matos 

Presidente do CMDM


		2024-09-03T11:50:56-0300




